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Седмица на доброволчеството в България

ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА ДОБРОВОЛЧЕСКИТЕ ДЕЙНОСТИ

София, Национален дворец на културата
24-26 ноември 2011 г.

Централно място в общоевропейската програма от събития и мерки за 
отбелязване на 2011 – Европейската година на доброволческите дейности за 
активна гражданска позиция, заема така нареченият Европейски тур, при който 
последователно всички столици на страните-членки на ЕС за една седмица в 
годината са столици на европейското доброволчество. София бе домакин на 
тура между 24 и 26 ноември. Организатори на инициативата са Европейската 
комисия и Алиансът на доброволческите организации в ЕС, а за България 
държавен координиращ орган е Министерството на културата.

Българският Червен кръст - най-голямата доброволческа организация в 
страната и основен партньор на Министерството на културата за организиране 
на събитието, взе участие в официалното откриване, на което сформираният 
екип от членове на НЕРБАК на БЧК, ДЕРБАК и МАЕ на Столичната червенокръстка 
организация направи впечатляваща демонстрация на действия в кризисни 
ситуации. Голям интерес предизвикаха, както щандът с промоционални материали, 
представящи дейностите на организацията, така и сесията с презентации 
на доброволческите програми на дирекции „МБ”, „ВСС”, „БМЧК” и „СЗП”. Бяха 
представени данните от социологическо изследване за доброволчеството у нас, 
проведено като съвместна инициатива на ЮЗУ ”Неофит Рилски” и областната 
червенокръстка организация в Благоевград. На проведената на 26 ноември 
Национална конференция по проблемите на доброволчеството Александър 
Кобаков - член на НС на БЧК и Катерина Дикмева - член на ОБ на БМЧК запознаха 
присъстващите с резултатите от реализираната национална програма на БЧК 
за отбелязване на Годината.

Най-важен аспект от работата на конференцията бе представянето и 
обсъждането на проекта за национален Закон за доброволчеството, изработен 
от експертна работна група с участници от всички заинтересовани страни на 
държавния и на неправителствения сектор, в която представител на БЧК бе д-р 
Славита Джамбазова.

Впечатляващото участие на БЧК в Европейския тур бе високо оценено от 
неправителствения сектор и намери място в признанието, което получихме от 
еврокомисар Кристалина Георгиева и от министъра на културата Вежди Рашидов 
по време закриването на Националната конференция. То бе отбелязано и във филма 
на екипа на ЕК и Алианса, изпратен специално да отрази изявите на доброволците 
на най-голямата хуманитарна организация в България.

Доброволци от Сливен на среща с еврокомисар Кристалина Георгиева

София

По покана на „Европа Директно” – Сливен, младежи от БМЧК, Младежкия 
дом в града и ПУ „Власаки Шуманов”, както и Георги Генов – член на Team 
Europe – Yunior – 2011, присъстваха на Европейския тур в Националния дворец 
на културата. Групата разгледа щандовете и презентациите на различните 
доброволчески организации и участва в дискусията с еврокомисар Кристалина 
Георгиева, на който беше презентирана политиката на ЕС за хуманитарна 
помощ и реакция при кризи.
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Стара Загора
21 ноември 2011 г.

Доброволци на БМЧК участваха с демонстрации по първа долекарска помощ на 
пострадали при ПТП в националната кампания за ограничаване на транспортния 
травматизъм, организирана от Министерство на здравеопазването. 

“Открий доброволеца в себе си!”

Добрич
23 ноември 2011 г.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Животът е с предимство! Информирани и 
здрави!

Доброволци на БМЧК и полицейски 
инспектор от КАТ „Пътна полиция” 
събраха учениците от първи до трети 

Във връзка с Европейската година на 
доброволчеството - 2011, и седмицата 
на доброволчеството за България 21-27 
ноември, се състоя среща на младите 
хора от областта, под мотото “Открий 
доброволеца в себе си” – шанс за хората 
в неравностойно положение. 

Инициативата,  към която се 
присъедини ОС на БЧК - Добрич, е на 

“Открити уроци” по безопасност на движението

Продължава инициативата на Българския Червен кръст, която се провежда в хода на акция „Светлина – 2011 г.” и има за 
цел да намали риска от пътен травматизъм сред най-малките ученици през есенно-зимния сезон.

Смолян
28 ноември 2011 г.

клас на ОУ „К. Маджаров” в кв. Устово, 
за да им напомнят че автомобилното 
движение през есенно-зимния сезон крие 
много допълнителни опасности. След 
урока младежите направиха демонстрация 
по оказване на първа помощ, а пътният 
полицай обясни на децата колко важни 
за безопасността на пешеходците са 
дисциплината и спазването на правилата.

В акцията през месец ноември се 
включиха 15 училища от областта.

Стара Загора

В уроците по пътна безопасност 
в областта участваха 1197 деца от 
основни училища в Стара Загора, 
Казанлък, Чирпан и Раднево. 

Най-мащабна кампания организира 
общинската организация на БЧК в 
Казанлък, като успя да обхване 200 деца 
от ОУ “Г. Кирков”; 62 деца от ОУ “Св. Св 
Кирил и Методий”; 155 ученика от ОУ 
“Антон Страшимиров” и 300 - от СОУ 
“Екзарх Антим I”.

областния и на зам.- областния управител. Д-р Артюн Еринозов, директор на БЧК, представи презентация за водещата роля 
на доброволчеството в организацията, а представители на БМЧК споделиха своя опит като доброволци и дейностите, които 
развиват. Презентации направиха и други две неправителствени организации, които работят с доброволци - “Младежки клуб К7” и 
“Ръка за помощ”. Присъстващите млади хора бяха запознати с всички социални услуги на територията на област Добрич, където 
има нужда от доброволен труд и реализиране на доброволчески дейности.

Форумът излезе с предложение към българския парламент при обсъждането на закона за доброволчеството да бъдат предвидени 
преференции за всеки дългогодишен доброволец, който кандидатства във ВУЗ специалности в социалната сфера.
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Българският Червен кръст споделя своя опит с други национални дружества

Монтана, Пловдив, Смолян 
21-25 ноември 2011 г.

Делегация на Македонския Червен кръст (МЧК) посети БЧК за обмяна на опит по Програма „Домашни грижи”, тъй като предстои 
стартирането на услугата „домашни грижи” в Македония.

Гостите посетиха Центровете „Домашни грижи” в Монтана, Пловдив и Смолян, където имаха възможност да се запознаят с 
организацията и предоставянето на този тип услуги от страна на БЧК. В Монтана и Смолян те се срещнаха с пациенти и наблюдаваха 
отблизо оказването на специфични грижи, а в Пловдив разговаряха с доброволци, които активно подпомагат дейността на центъра.

По време на срещата с д-р Надежда Тодоровска – ръководител на Програма „Домашни грижи”, и с Маргарита Котева – мениджър 
на Център „Домашни грижи” в София, представителите на МЧК изразиха своето задоволство от посещението си в БЧК, в резултат 
на което са придобили изключително 
ценен опит за бъдещото развитие на 
Програмата „Домашни грижи” в тяхното 
национално дружество.

Извеждане на възрастните хора от социална изолация

Ямбол
23 ноември 2011 г.

Проектът “Повишаване информираността на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните права”, който се осъществява с подкрепата 
на Швейцарския Червен кръст, бе презентиран на специална пресконференция. Участие 
в нея взеха представители на БЧК, областната администрация, РЗИ, дирекция “Социално 
подпомагане”, ръководства на пенсионерски клубове в града; доброволци, местни печатни 
и електронни издания.

Директорът на ОС на БЧК - Ямбол инж. М. Филипов, запозна присъстващите с целите, дейностите и очакваните резултати по 
проекта, който ще се реализира с активното участие на възрастните хора от града. Целта е подобряване качеството на живот 
чрез повишаване информираността и собствения капацитет на хората от третата възраст за защита на техните права и за 
създаване на трайни партньорски взаимоотношения с институциите. 

Всички участници се обединиха около идеята, че за да се успее, трябва да се работи в екип и всяка институция да участва 
според компетенциите, правата и задълженията си.

Добрич
25 ноември 2011 г.

На пресконференция с медии и партньори в ОС на БЧК бе представена програмата 
“Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора”. 
Доброволци от третата възраст направиха презентация на проекта “Лобиране и 
застъпничество - защита правата на възрастните хора”, който ще бъде реализиран в 
Добрич и Шабла. Една от целите му е извеждането на възрастните хора от социална 
изолация. Предвижда се доброволци от третата възраст да участват в обучение по 
бедствия, аварии и катастрофи и по първа долекарска помощ. Историческият музей в Добрич - партньор по проекта, отправи покана 
към организаторите за презентация на праисторическо селище в Дуранкулак и за пленер на археологически обект. Обсъдено бе 
включването в доброволчески дейности на местни възрастни интелектуалци.

БЧК участва в 
кръводарителската 
кампания

Русе
15, 22 ноември 2011 г.

Областният съвет на БЧК се включи 
активно в есенната кръводарителска 
кампания. По време на акциите в Русенския 
университет „Ангел Кънчев”, доброволци 
на БМЧК раздаваха листовки и флаери.
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Пазарджик
21 ноември 2011 г.

Незабравим празник за нуждаещи се деца

Доброволци на Българския младежки Червен кръст празнуваха Деня на християнското 
семейство заедно с децата от Центъра за настаняване от семеен тип към ОС на 
БЧК. Малчуганите посетиха детски кът, където прекараха часове в игри и забавления. 
Специално за тях бе организирана и дискотека. След забавленията, децата обядваха 
безплатно и се почерпиха в сладкарница.

Стралджа
22 ноември 2011 г.

Отчетна кампания

В съответствие със Статута на Българския младежки Червен кръст премина 
отчетното събрание на клуба на БМЧК в Стралджа. Присъстващите приеха отчета 
за дейността през 2011 г., представен от Димитър Андонов - координатор на клуба, 
и плана за работа през следващия едногодишен период.

Обучението на доброволците по Първа долекарска помощ и сформирането на 
отбор за участие в традиционното областно състезание за ученически екипи са 
приоритетите в дейността на клуба за 2012 г. Младите червенокръстци ще работят 
активно с деца от социални заведения и от дневния център за деца в града. 

Гости на събранието бяха: заместник кметът на Стралджа Иван Иванов, който 
е председател на общинската структура на Червения кръст, директорът на ОС на 
БЧК-Ямбол, инж. Митко Филипов и щатният специалист по младежка дейност Гергана 
Георгиева.

Твърдица
24 ноември 2011 г.

Клуб „По-добри” при СОУ „Н.Рилски” в град Твърдица проведе своето отчетно събрание, 
на което присъстваха д-р Снежана Глушкова – председател на общинската организация 
на БЧК - Ямбол, ръководството на училището, учители. То бе съчетано с откриването на 
залата на клуба, която доброволците сами са боядисали, подредили и украсили. Масите, 
столовете и компютъра са предоставени от НС на БЧК. Младежите с радост споделиха, 
че вече има къде да пишат сценариите и да репетират за традиционното си Антиспин-
шоу, в което на 1 декември ще участва цялото училище.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Ямбол
25 ноември 2011 г.

На отчетно-изборното събрание на клуба на БМЧК от гимназия “В. Левски” 
присъстваха като гости областният координатор на БМЧК - Димитър Андонов и 
щатният специалист по младежка дейност - Гергана Георгиева. Основните насоки, 
залегнали в приетия план за работа на младите червенокръстци през 2012 г. са 
фондонабирането и здравната просвета.

Добрич
24 ноември 2011 г.

БМЧК се включи в Европейската седмица на доброволчеството за библиотеките в България. Кампанията е инициирана от 
Представителството на Европейската комисия в страната ни и от Българската библиотечно-информационна асоциация.

Заедно с представители на Информационния център “Европа директно”, библиотека “Дора Габе” и граждани, младите 
червенокръстци участваха в дискусия, на която бяха презентирани възможностите и ползите от доброволчеството, неговите 
переспективи. Младежите запознаха аудиторията с резултатите от свои доброволчески инициативи.

Участниците в дискусията обсъдиха по групи съвместни бъдещи доброволчески дейности към библиотеката.

Младежи ще подкрепят с доброволен труд библиотеките
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Ловеч
28 ноември 2011 г.

Под това мото, във връзка с предстоящата на 1 декември антиспин кампания, доброволци 
на БМЧК направиха презентация на деветите класове от Природо-математическата 
гимназия. Росица Дакова от РЗИ разясни начините за предпазване от ХИВ/СПИН, правилата 
за употреба на презервативи. 

По случай Световния ден за борба срещу коварната болест, в гимназията ще бъде 
подреден кът с информационно-рекламни материали, предоставени от ОС на БЧК и РЗИ.

“Всеки ден е антиспин ден - бъди в час!”

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Ямбол
11 ноември 2011 г.

Екип от доброволци-професионалисти в оказването на психо-социална подкрепа 
при бедствия, аварии и катастрофи учредиха Дружество на психолозите, което е 
част от структурата на БЧК-Ямбол. Те вече са доказали реално своята мотивация 
за доброволна специализирана дейност по време на трагичния пътен инцидент в 
местността „Бакаджик” през май 2009 г. Всеки един от тях е поел ясен ангажимент 

Психолози ще работят доброволно за БЧК

20 ноември 2011 г.

В потушаването на пожар в района на хижа Демяница в Пирин участваха на 
две групи 16 планински спасители от Банско. Първите огнища на около 2 300 м 
височина, в подножието на връх Каймак чал, са локализирани още към 9,30 часа. 
В тежката акция са повредени екипировка и една радиостанция. Ръководител на 
групата е Румен Баряков.

23 ноември 2011 г.

При рутинен обход в трудно достъпен район под връх Ботев, инструкторът по 
планинско спасяване Тончо Тончев от Калофер намира в коритото на река Бъзовица 
човешки кости, мъжко яке, анцунг, плетена шапка и раница. Оказва се, че това са 
останките от изчезнал преди 2 години турист, в издирването на който са участвали 
над 130 планински спасители в продължение на около 3 000 човекочаса.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

към организацията да консултира напълно безплатно хора, преживели кризисни ситуации или лична драма, деца с поведенчески 
проблеми и техните семейства.

Психолозите ще придобиват и усъвършенстват знанията и уменията си в областта на спешната кризисна интервенция, 
ще повишават професионалната си компетентност чрез обучения на национално и областно ниво. Предвижда се към тях да се 
присъединят и други професионалисти с различни умения и компетентност, като по този начин да бъде учреден ДЕРБАК към БЧК 
– Ямбол с приоритетна насоченост към психо-социалната подкрепа.

5, 27 ноември 2011 г.

В рамките на профилактиката преди зимния сезон, планинските спасители от 
София проведоха тренировъчни занятия по евакуация на хора от „аварирал лифт” в 
района на Меча поляна край хижа Алеко. Занятието беше ръководено от инструктора 
по планинско спасяване Румяна Русева.

26 ноември 2011 г.

Планинската спасителна служба проведе ежегодното съвещание на началниците на отрядите, началниците на спасителните 
бази и щатните завеждащи ПСС. Бяха разгледани обстойно аварийната и учебната дейност, както и актуални въпроси от 
организационно и финансово естество. Съвещанието беше ръководено от директора на Дирекция ПСС Кирил Русев. 
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